

Lomautustilanne Suomen eri kunnissa

Kaupunki	Onko YT-neuvottelut käynnissä?	Lomautuksen kohteena oleva henkilöstö (lkm.)	Lomautuksen kesto	Lomauttamisen tavoite (taloudellinen vai tuotannollinen)	Palkanmaksun keskeytyksen piirissä oleva henkilöstö	Kaupungin koko henkilöstö (lkm.)
Varsinais-Suomi						
Turku (Yhteydenotto Sinikka Valtonen)	Ei					9 800
Kaarina (Yhteydenotto Maija Hanhiala)	Yt-neuvottelut päättyneet	Suunnitelmissa on. 27.4.2020 mennessä lomautusilmoituksia on annettu n. 90 työntekijälle (varhaiskasvatus, hammashuolto, kulttuuri- ja kirjastopalvelut, nuorisopalvelut, puhtaus- ja ravintopalvelut, koulunkäynninohjaajat).	Kokoaikaisia lomautuksia ja kestot ovat keskimäärin muutamasta viikosta kuukauteen	Tuotannollinen	Kansalaisopiston opettajat	1 800
Naantali (Yhteydenotto Laura Saurama)	Ei	Henkilöstöä ei aiota lomauttaa	-	-	Palkanmaksu keskeytetty muutamilta opiston tuntiopettajilta	1 000
Somero (Yhteydenotto Hanna Saarni)	Yt-neuvottelut päättyneet 4/2020	Lomatusten oli tarkoitus alkaa 18.5.2020, mutta koulujen, kirjastojen ja päiväkotien avautuminen johtaa tilanteeseen, jossa suurin osa lomautuksista	2 viikkoa	Tuotannollinen	Palkanmaksu keskeytettiin ainoastaan Somero-opiston (kansalaisopisto) tietyiltä opettajilta.	460

		tullaan tämän viikon aikana peruuttamaan. Voimaan jääviä lomautuksia tulee todennäköisesti olemaan vain koulunkäynninohjaajat kesäkuusta eteenpäin ja satunnaisia muita. Alun perin oli tarkoitus lomauttaa yhteensä 19 henkilöä varhaiskasvatuksesta, koulunkäynninohjaajista, talonmiehistä ja kirjastosta.				
Paimio (Yhteydenotto Eila Hulkkonen)	Yt-neuvottelut käyty	21.4. annettu lomautusilmoitus n. 75:lle työntekijälle. Ilmoitukset kohdentuivat niihin tehtäviin, joissa työ oli vähentynyt koronatilanteen johdosta → LOMAUTUKSET PERUTTU 4.5. TULLEIDEN LINJAUSTEN JÄLKEEN	-	Tavoite alun perin tuotannollinen, mutta 4.5. tulleiden linjausten jälkeen ei lomautuksia toteuteta	n. 20 henkilöä	370
Raisio (tiedot mediasta)	Yt-neuvottelut päättyneet maaliskuun lopulla ja heti perään aloitettu uudet Koronan vuoksi (sisältää mahdollisesti lisää lomautuksia)	Maaliskuun lopussa päätös lomauttaa koko henkilöstö. Lomautus koskee lähtökohtaisesti koko kaupunkia, mutta se pannaan toimeen niissä yksiköissä, jossa se tehtävien ja palvelutuotannon	2 viikkoa (maaliskuun lopun päätös)	Taloudelliset ja tuotannolliset syyt	ainakin 20 työntekijää	1500

		näkökulmasta on mahdollista kokonaistaloudellinen hyöty huomioon ottaen.				
Salon kanssa saman kokoluokan kunnat						
Seinäjoki (tiedot mediasta)	Ei	-	-	-	Palkan maksun keskeytyksistä uutisoitu, mutta täyttä varmuutta ei löytynyt siitä, ovatko toteutuneet	3200
Rovaniemi (tiedot mediasta)	YT-neuvottelut käyty	330 varhaiskasvatuspalvelujen työntekijää	5 päivän jaksoissa heinäkuun 31. pv mennessä	Tuotannollinen	N. 200 vapaa-ajan ja koulutuspalvelujen työntekijää	3000
Mikkeli (yhteydenotto Maria Närhinen)	YT-neuvottelut käyty	Henkilöstö, jonka työt ovat koronaepidemian aikana olennaisesti, yht. 750 työntekijää. Perjantaina 8.5. lomautuksia on peruttu jo 90 ja lisää peruutuksia on tulossa.	2-4 viikkoa	Tuotannollinen	-	2100
Kotka (tiedot mediasta)	Ei (Konserniyhtiöiden Kotkan kaupunginteatterin ja Kymijoen ravintolapalveluiden henkilöstö lomautettu)	-	-	-	-	3300

Porvoo (tiedot mediasta)	Ei	-	-	-	Palkanmaksu keskeytetty 217 henkilöltä ,sisältää vn päätöksen perusteella suljettuja yksiköitä	3600
Isot kunnat						
Helsinki (tiedot mediasta)	Ei	Henkilöstöä ei aiota lomauttaa	-	-	ei tiedossa	37 600
Espoo (tiedot mediasta)	Ei	Henkilöstöä ei aiota lomauttaa	-	-	ei tiedossa	14 600
Tampere (tieto mediasta)	Yt-neuvottelut käynnissä	1000 (Neuvottelut koskevat sivistyspalvelujen ja Tampereen kaupunkiliikenteen henkilöstöä sekä mahdollisia muita tehtäviä, joissa työ on vähentynyt olennaisesti)	enintään 90 päivää	Tuotannollinen	ei tiedossa	14 400